## CAPVT XII.

QVOMODO ET QVO AVCTORE PRIMVM FRATRVM  
 primigeniam regulam seruantium, monasterium anno Domini M.D.

## LVIII. cepit.

Primi Dis-  
 calceatorũ  
 canobij ini-  
 tia descri-  
 buntur.

Antequã autè ad hoc Vallisoletanũ monasteriũ fundadũ abbat  
 tum cū P. F. Antonio de Iesu, (qui tũ in S. Annæ canobio, Ordinis  
 Carmelitani priorè Metinæ agebat) & cū F. Ioanne de Cruce, (qui  
 dixi) cõuenerã, vt, si q̄ fratrum primã Discalceatorũ regulam lectam  
 monasterium fundaretur, primi essent qui ipsam profiterentur.

non seire videntur habere domum possem, identidem Deo id negotium  
 in oratione commendabam: quia (sicut iam supra in noui) duo illi Pa-  
 tres iam tum mihi placebant. Etenim P. F. Antonium de Iesu Dominus  
 ipse varios per labores, quos is magna cum perfectione pertulerat, an-  
 no integro (nam tantum pene temporis iam effluerat ab eo die quo  
 primam de hac re cum illo egi) mirè exercuerat. at Ioannè de Cruce mi-  
 nime opus erat probari: nā (esto Calceatorū Carmelitarū Ordine pro-  
 fectus esset) semper tñ vitam valde exemplarè & religiosam duxerat.  
 Placuit tandè Domino, cum mihi q̄ præcipuum erat, fratres, inquam  
 quæ fundamenta rei ponerent, dedisset, etiā reliquum dare. Etenim vir  
 quidam nobilis, Abulensis, Raphael cognominatus, quicum numquā  
 hactenus egeram, cum nescio vnde (neq; enim recordor) de quodam  
 Calceatorum Monasterio extruendo agi, intellexisset, vltro me ac-  
 cessit, domumq; quam in pago quodam paucissimorū incolarū (nam  
 vi vixiginti mihi fuisse videntur, nō enim ita rite recordor) in vsū cuius-  
 dam villici, qui frumentū, q̄ ipsi singulis annis ibi è cenibus cedebat, il-  
 lius nomine colligeret, habebat, iponte mihi obtulit. Ego verò, etsi vi-  
 derè, qualis esse dom⁹ illa posset, Dño benedixi, eiq; gratias egi. Ille autē,  
 Merinam Campi petetes pagū hunc transire aiebat; meq; Vallisolerum  
 ad scandendum abeuntem illac necesse fuit (esse enim hanc reāā viam)  
 pertransire de bere, ac tñ ipsam posse inspicere. Dixi me facturam, vti &  
 sic et enim mense Iunio Abula, vna cum conuite, & Iuliano de Auila,  
 (qui erat is Sacerdos quem dixi, quique mihi his in itineribus operam  
 solalam præstabat, monasterij nostri Abulensis sacellanus) discessi.  
 Summo mane itineri nos dedimus, cumque qua eundem esset ignora-  
 remus, hinc à via errauimus, quodque pagus hic parum notus & ob-  
 scurus esset, non multum de illius situ intelligere poruimus. vnde toto  
 illo die magnum laborem & molestiam in eūdo subijmus, quòd vehe-  
 mens & intensus solis esset aestus. Cum verò iam prope pagum nos esse  
 percipiamus, tantum ab eo absumus, vt tantum de m nos via conficere  
 adhuc oportuerit quantū iam confeceramus. Molestia autem, defati-  
 gationis, & erroris quam hac in via subijmus, memoria semper mihi ob-  
 oculos præsens versatur. Paulo ante noctē ad locū illum peruenimus:  
 vt verò domū ingressi sumus, ita eā cōstitutā inuenimus, vt nocte illa  
 ibi diuersari aulī nō simus, tum ob innumeras quibus scatebat sordes,  
 tum quod magna illic messorū copia diuersaretur. Habebat hæc atriu  
 vicinūq; spatiosum, nec nō duplex cubiculū cū suo spatio intermedio,  
 demū parua culinā. hæc erat tota monasterij nostri structura & edificij.  
 Ex arrio itauebā templū eōcinnari posse, ex spatio intermedio chorū;  
 vix quidē duplex autē cubiculū dormitorio & refectorio aptari posse.

Socia

Socia mea, esto multò me esset melior, & pœnitentiæ perquam fructuosa, ferre non poterat; quòd illo è loco adaptare monasterium videtur, unde mihi dixit. *Certe mater, nullus est spiritus quantumvis bonus, qui hoc amplius igitur de eo ne trahes rogo.* Cæterum Sacerdos qui vix comes etiam meti eiusdem esset opinionis, cuius comes mea, ut tamen intentionem & propositum meum audiuit, minimè mihi est refragatus, in templum vicinum somni capiendi gratia de nocte concessimus; in quo quod usq; eò defatigati, & exhausti essemus eundo, eam vigilando transigere noluissemus.

*Primorum  
Disce  
torum in  
portato  
plena  
promissio  
da.*

Metinam ut appulimus, statim cum P. Antonio locuta sum, quid rerum ageretur ei aperui, & pòndique, si modò animum habere ad illic aliquousque habitandum, Deum quamprimum auxiliante medio futurum: incepto duntaxat opus esse, in eo enim omnem attentionem consistere. Videbar mihi tam ante oculos & præsens hoc quod Dominus postea est operatus, adeoque certum (ut ita dicam) quàm modò id video, quin & plura multò quàm hucusq; facti vidi. In hoc ipso quo hæc seribo tēpore, decem (quæ Dei bonitas est) Provinciales, tam cum qui nuperrimè officio defunctus erat, quæ modò præfidentem, minimè ad hoc nobis licentiam daturus, in ipsa iam supra initio dixi, bona illorum cum venia res peragi debebat, in domo quadam ampla capaciq; rem auspiciari viderent; ut in hac taceam, melius quid tunc nobis non occurrisse; at in vilialloquendo cum agerent, minimè fore ut quis ipsis impedimento foret. Plus illi animi certe Deus dederat, quàm mihi: unde, non satiaris de hac porcina paratum sese ait commorari. Eiusdem quoque resolutionis propositi erat F. Ioannes de Cruce. Ad eò ut aliud nobis negotium non esset, quàm duorum illorum, quos dixi, Patrum Provincialis cultatē obtinere; hæc namque conditione, potestatem ad hoc quendum mihi P. N. Generalis dederat. Equidem in Domino optabam, hæc nobis facultatem minimè denegatum iri. Unde P. Antonio dixi, ut quamcumque quomodocumque posset, domui necessarium supellectilem, conquirere interim omni ope satageret: ego autem cum F. Ioanne de Cruce ad Vallisolanam, quæ iam descripta est, expeditionem conficiendam perrexi. Quòd autem ad aliquot dies impèras, domum quæ sine claustro erat, claustro adaptantes agere commodum interea P. Ioannes de Cruce de omni nostra veneratione inquirendi locum ac tēpùs habebat, ut sic omnem ad regulam bene perspectam haberet, tam quoad mortificationem, quoad mutua fraternitatis modum, & recreationem quam inter